UFES

Centro de

Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 332/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido

no Protocolado 23068.765517/2016-34- SEAVIN

RESOLVE:

Homologar a solicitação apresentada pela Secretaria de Avaliação Institucional - SEAVIN,

de indicação de membros para compor a Comissão Própria de Avaliação - CPAC, foram

indicados os nomes abaixo:
Composição Nome Setor/Orgão Resol. 49/2016

CUn Designação/

mandato

Contato

02 sociedade

civil

Maristela Carneiro

Luppi

Coren -ES

Portaria nº

206/2016

Membro por 02

anos

Art. 9º § 2º

999470114 - 32222930

diretoria@coren-es.org.br

Anselmo Dantas SESA - ES Membro por 02

anos

Art. 9º § 2º

999034682

anselmodantas.sesa.es@gmail.com

02 discentes

Douglas Toledo

Camilo

Curso de
Medicina

Membro por 01 ano

Art. 9º § 3º

contato - 9 9806 2050 -

damufes@gmail.com

Taline Canto Tristão Curso de Pós-

Graduação

Membro por 01 ano

Art. 9º § 3º

99235-7091 taline_canto@yahoo.br

01 discente

egresso

Victor Marchezi Cobe Egresso Membro por 02

anos

Art. 9º § 2º

victorcobe@gmail.com.

02 docentes

Andréa Alves Maia Departamento de

Fonoaudiologia

Membro por 02

anos Art. 9º § 2º

contato 999173234 - Ramal7536 -

andreaalvesmaia@yahoo.com.br

Cláudia Masrouah

Jamal -

Depto de
Ciências

Farmacêuticas -

Coordenadora

por 01 ano

Art. 9º § 1º

Contato: 98112-5139. Ramal 7345 -

cmjamal@gmail.com

02 TAEs

Igor da Silva Erler Técnico em

Assuntos

Educacionais -

Membro por 02

anos Art. 9º § 2º

Contato: 99271-8384. Ramal 7017 -

haddadmr@hotmail.com

Mariana Rebello

Haddad

Nutricionista -

Depto de

Educação

Membro por 01

ano Art. 9º § 2º

Contato: 99933-1734 - Ramal 7277
- erler.vix@gmail.com

/ igor.erler@ufes.br

Centro de Ciências da Saúde, 01 de dezembro de 2016.

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu

Presidente

mailto:diretoria@coren-es.org.br
mailto:anselmodantas.sesa.es@gmail.com
mailto:damufes@gmail.com
mailto:taline_canto@yahoo.br
mailto:victorcobe@gmail.com
mailto:andreaalvesmaia@yahoo.com.br
mailto:cmjamal@gmail.com
mailto:haddadmr@hotmail.com
mailto:erler.vix@gmail.com
mailto:igor.erler@ufes.br